1

2016年 8月 10日

各      位

会 社 名 朝 日 イ ン テ ッ ク 株 式 会 社

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  宮 田  昌 彦

（ 東証第二部･名証第二部 コード番号：7747）

問 合 せ 先  執行役員 管理本部長  伊 藤  瑞 穂

 （ TEL.052-768-1211 ）

代表取締役の異動及び

監査等委員会設置会社への移行後の役員人事に関するお知らせ

当社は、2016年 8月 10日開催の取締役会において、監査役会設置会社から監査等委員会設置会社へ

移行することを決議し、2016年 9月 28日開催予定の第 40回定時株主総会に付議する取締役候補者及び

代表取締役の異動について内定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、監査等委員会設置会社への移行及び移行に伴う定款の一部変更につきましては、本日付の「監査等

委員会設置会社への移行に関するお知らせ」及び「定款の一部変更に関するお知らせ」にて別途開示してお

ります。

記

１.代表取締役の異動の内定

（１）新旧代表取締役の氏名及び役職名

氏  名  新 役 職 名 旧 役 職 名

宮田 憲次 代表取締役副社長 取締役副社長

（注 1）宮田憲次氏は監査等委員である取締役を除く取締役候補者であります。

本異動は 2016年 9月 28日開催予定の第 40回定時株主総会終了後の取締役会において正式に決定される予定です。

（２）新任代表取締役の略歴など

生年月日 略 歴
所有株式数
（株）

（1970年７月 16日生）

1993年４月
1997年１月
1997年７月
1999年６月
2000年７月

2001年７月
2003年９月
2004年10月
2006年７月
2009年７月
2010年９月
2011年７月
2013年９月

2015年１月

2015年７月
2015年９月

当社入社
ASAHI INTECC THAILAND CO.,LTD.取締役副社長
当社取締役
当社産業機器事業部生産統轄部長
当社執行役員
当社産業機器事業部事業部管理室部長
当社デバイス事業部メディカルデバイス部長
当社取締役
ASAHI INTECC THAILAND CO.,LTD.取締役
当社デバイス事業部長
ジーマ㈱取締役
当社常務取締役 デバイス事業部長兼改善推進室長
朝日インテック ジーマ㈱代表取締役社長
トヨフレックス㈱代表取締役社長(現任)
TOYOFLEX CEBU CORPORATION President＆CEO(現任)
ASAHI INTECC THAILAND CO.，LTD．取締役(現任)
ASAHI INTECC HANOI CO.,LTD.取締役
ASAHI INTECC HANOI CO.,LTD.取締役社長（現任）
当社取締役副社長（現任）

1,580,000

2

２．取締役（監査等委員である取締役を除く。）候補者（2016年 9月 28日付）

氏  名  新 役 職 名 旧 役 職 名

宮田 昌彦 代表取締役社長 同左

宮田 憲次 代表取締役副社長 取締役副社長

加藤 忠和 常務取締役 同左

湯川 一平 取締役 同左

寺井 芳徳 取締役 同左

松本 宗近 取締役（新任） 上席執行役員

伊藤 瑞穂 取締役（新任） 執行役員

伊藤 清道 社外取締役 同左

芝崎 晶紀 社外取締役（新任） ―

（注）新任取締役（監査等委員である取締役を除く。）候補者の略歴等

氏  名  略 歴

松本 宗近

(1954年 11月 16日生)

1979年 6月
2000年 7月
2003年 5月
2006年 7月
2009年 7月
2010年 5月

2011年 7月

2013年 7月
2015年 7月

2016年 7月

当社入社
当社産業機器事業部 高石工場長
当社デバイス事業部 大阪地区統括 第三開発グループ長
当社デバイス事業部 開発グループマネージャー
当社デバイス事業部 副事業部長 兼 開発グループマネージャー
当社デバイス事業部 副事業部長 兼 開発グループマネージャー
兼 製造技術グループマネージャー
当社執行役員
当社デバイス事業部 副事業部長 兼 開発グループマネージャー
当社デバイス事業部長 兼 生産技術グループマネージャー
当社上席執行役員（現任）
当社デバイス事業部長 兼 開発グループマネージャー
当社デバイス事業部長（現任）
兼 ASAHI INTECC THAILAND CO., LTD. 取締役（現任）

伊藤 瑞穂

(1973年 9月 8日生)

2003年 5月
2005年 5月
2008年 4月
2008年 9月
2010年 10月
2013年 9月
2013年 12月
2015年 7月
2016年 7月

当社入社
当社経営戦略室 副室長
ASAHI INTECC HANOI CO., LTD. 監査役（現任）
当社経営戦略室長（現任）
フィルメック株式会社 監査役（現任）
トヨフレックス株式会社 取締役
当社管理本部経理グループマネージャー（現任）
当社執行役員（現任）
当社管理本部長（現任）

芝崎 晶紀

(1945年 1月 20日生)

1980年 2月
1988年 8月
2005年 12月

2008年 10月
2010年 3月
2010年 8月
2011年 7月
2013年 3月

中央立体図株式会社（現CDS株式会社） 代表取締役社長（現任）
株式会社ティーピーエス（現CDS株式会社） 代表取締役社長
株式会社エムエムシーコンピュータリサーチ（現株式会社MCOR）
代表取締役会長
株式会社バイナス 代表取締役会長
株式会社バイナス 取締役相談役（現任）
株式会社東輪堂 代表取締役会長（現任）
株式会社PMC 取締役会長（現任）
株式会社MCOR 取締役相談役（現任）

3

３．監査等委員である取締役候補者（2016年 9月 28日付）

氏  名  新 役 職 名 旧 役 職 名

渡辺 行祥 取締役 常勤監査等委員 常勤監査役

佐藤 昌巳 社外取締役 監査等委員 社外監査役

大林 敏治 社外取締役 監査等委員 社外監査役

４．補欠の監査等委員である取締役候補者及びその略歴等（2016年 9月 28日付）

氏  名  略 歴

富田 隆司

(1975年 4月 3日生)

2001年 10月

2006年 4月
2006年 12月
2007年 10月
2010年 4月
2011年 4月
2011年 5月
2011年 10月
2013年 4月

名古屋弁護士会登録
東桜総合法律事務所入所
名古屋経済大学法学部非常勤講師
名古屋市法制アドバイザー（現任）
富田・山内法律事務所（現富田法律事務所）開設
愛知県弁護士会調査室室員
愛知大学法科大学院非常勤講師（現任）
日本弁護士連合会弁護士会照会制度委員会委員（現任）
日本弁護士連合会司法改革実施対策ワーキンググループ委員
春日井市情報公開・個人情報保護審査会委員（現任）

５．退任予定取締役（2016年 9月 28日付）

氏  名  現 役 職 名

宮田 尚彦 代表取締役会長

竹内 謙弐 専務取締役

福井 芳彦 常務取締役

伊藤 公昭 社外取締役

（注 1）宮田尚彦氏の退任については、2016年 5月 13日付「代表取締役の異動（退任）に関するお知らせ」で
既に公表したとおりであります。

（注 2）竹内謙弐氏及び福井芳彦氏の両氏は、退任後、当社顧問に就任する予定であります。

以 上